
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821 Codice meccanografico: PAMM15600Q 
Sede amministrativa: Salita San Girolamo snc – 90018 Termini Imerese 

Tel. 091/8114042 
p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it 
 

All’Ufficio I - Ambito territoriale Prov. Palermo 
usp.pa@istruzione.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche Secondarie di I Grado 
 di Palermo e Provincia 

 

A tutti i Docenti 
Agli Studenti/Genitori/Affidatari 

 

All’Albo 
Al sito web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D.P.R. n. 275/1999;  
Visto   il D.P.R. n. 122/2009;  
Visto   il D.P.R. n. 263/2012;  
Visto   il D.I. 12/03/2015 (Linee Guida per i CPIA); 
Visto   il D. Lgs. n. 62/2017;  
Vista   la C.M. n. 9 del 03/112017 
Vista   la C.M. n. 3307 del 31.01.2023 “Esame di Stato conclusivo dei percorsi di istruzione degli adulti  
            di primo livello, primo periodo didattico – chiarimenti per l’anno scolastico 2022/2023”, per i rinvii normativi;  
Vista   la C.M. n. 4155 del 07.02.2023 “Esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l’anno   
           scolastico 2022/2023”, per le parti eventualmente applicabili;  

 

 

 DECRETA 

che la sessione ordinaria degli Esami di Stato Conclusivi dei percorsi per adulti di Primo Livello Primo Periodo dell’a.s. 
2022/23 avrà luogo secondo il seguente calendario: 
 

Martedì      13/06/2023                                              ore 15.00  Riunione plenaria 

Mercoledì  14/06/2023                                               ore 09.00  Prova scritta italiano 

Giovedì       15/06/2023                                              ore 09.00  Prova scritta lingua straniera 

Venerdì      16/06/2023                                               ore 09.00  Prova scritta matematica 

Lunedì        19/06/2023                                               ore 08.30  Ratifica prove scritte 

Lunedì        19/06/2023                                               ore 14.00  Colloquio pluridisciplinare - a seguire scrutini 

Martedì      20/06/2023                     sessione antimeridiana:  

                                                                                inizio ore 8.30  

                                                                 sessione pomeridiana: 

                                                                              inizio ore 14.00 

Colloquio pluridisciplinare - a seguire scrutini 

Mercoledì   21/06/2023                    sessione antimeridiana:  

 inizio ore 8.30                                                                 

sessione pomeridiana: 

inizio ore 14.00 

 

Colloquio pluridisciplinare - a seguire scrutini 

mailto:pamm15600q@istruzione.it
mailto:pamm15600q@pec.istruzione.it
http://www.cpiapalermo2.it/
mailto:usp.pa@istruzione.it




Giovedì       22/06/2023                     sessione antimeridiana:  

 inizio ore 8.30                                                                 

sessione pomeridiana: 

inizio ore 14.00 

Colloquio pluridisciplinare - a seguire scrutini 

Venerdì       23/06/2023                                            sessione 

antimeridiana:  

 inizio ore 8.30                                                                 

sessione pomeridiana: 

inizio ore 14.00              

Colloquio pluridisciplinare - a seguire scrutini 

 

Venerdì       23/06/2023                                              ore 17.00  

 

Ratifica finale in seduta plenaria 

 

 

  


